
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획감사담당관

정책: 군정 기획

단위: 군정의 기획·평가 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 전체

기획감사담당관 30,178,381 30,969,613 △791,232

도 10,163

군 30,168,218

군정 기획 219,440 809,658 △590,218

군정의 기획·평가 159,900 774,658 △614,758

시책개발 및 환류 159,900 774,658 △614,758

201 일반운영비 112,200 202,200 △90,000

01 사무관리비 112,200 202,200 △90,000

○군정주요업무·시책홍보 등 책자 제작

40,000

○주요시책 및 공약사업 등 책자 제작

25,000

○업무용 수첩제작 23,800

○함양군업무평가위원회 운영수당

1,400

○군정방향 등 군민 여론조사

10,000

○시책평가 근무자 급량비 4,000

○특허청 상표등록 수수료 8,000

10,000,000원*4회

5,000,000원*5회

14,000원*1,700부

70,000원*10명*2회

10,000,000원*1회

8,000원*5명*100일

8,000,000원

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○군정주요업무 성과평가 등 업무협의

2,40060,000원*4명*10회

203 업무추진비 7,500 7,500 0

03 시책추진업무추진비 7,500 7,500 0

○시책발굴 등 기획·조정·협의 7,5007,500,000원

301 일반보전금 5,700 5,700 0

12 기타보상금 5,700 5,700 0

○군민제안제도 운영 보상 1,000

○군민제안 포상금 4,700

― 금상 1,000

― 은상 1,000

― 동상 900

― 장려상 800

― 노력상 1,000

50,000원*20명

1,000,000원*1명

500,000원*2명

300,000원*3명

200,000원*4명

100,000원*10명

303 포상금 11,600 11,600 0

01 포상금 11,600 11,600 0

○공무원 정책아이디어 경진대회 3,600

― 최우수 1,000

― 우수 600

― 장려 600

1,000,000원*1명

600,000원*1명

300,000원*2명



부서: 기획감사담당관

정책: 군정 기획

단위: 군정의 기획·평가 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 입상 1,400

○군정 주요업무 자체평가 우수 부서 4,100

― 부서 2,600

ㆍ최우수 1,000

ㆍ우수 1,000

ㆍ장려 600

― 읍면 1,500

ㆍ최우수 500

ㆍ우수 600

ㆍ장려 400

○공무원 제안 우수자 시상 3,900

― 금상 1,000

― 은상 1,500

― 동상 1,400

100,000원*14명

1,000,000원*1개부서

500,000원*2개부서

300,000원*2개부서

500,000원*1개읍면

300,000원*2개읍면

200,000원*2개읍면

500,000원*2명

300,000원*5명

200,000원*7명

304 연금부담금등 5,000 5,000 0

03 의원상해부담금 5,000 5,000 0

○의원상해부담금 5,0005,000,000원*1식

405 자산취득비 15,500 15,500 0

02 도서구입비 15,500 15,500 0

○교양도서 2,500

○전문도서 3,000

○전자도서 10,000

10,000원*250권

30,000원*100권

20,000원*500종

창의실용 조직운영 59,540 35,000 24,540

창의실용 조직운영 59,540 35,000 24,540

201 일반운영비 9,500 5,000 4,500

01 사무관리비 9,500 5,000 4,500

○합동평가 교육 및 부진지표 보고회 준비

5,000

○공무원 시책발굴단 운영 4,500

― 사무용품 구입 2,000

― 연구 활동 지원 2,000

― 보고회 개최 500

1,000,000원*5회

200,000원*10회

100,000원*20명

500,000원*1회

202 여비 30,000 30,000 0

01 국내여비 30,000 30,000 0

○선진지 벤치마킹 26,000

○공무원 시책발굴단 벤치마킹 추진여비

4,000

200,000원*130명*1회

200,000원*20명

303 포상금 20,040 0 20,040

01 포상금 20,040 0 20,040

○합동평가 실적우수 포상금 18,540



부서: 기획감사담당관

정책: 군정 기획

단위: 창의실용 조직운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 정량지표 9,090

― 정성지표 9,450

○공무원 시책발굴단 경진대회 1,500

― 최우수 700

― 우수 500

― 장려 300

100,000원*101지표*90%

300,000원*35지표*90%

700,000원*1팀

500,000원*1팀

300,000원*1팀

건전한 재정운영 241,576 318,846 △77,270

건전한 재정운영 241,576 318,846 △77,270

효율적인 예산운용 관리추진 241,576 318,846 △77,270

201 일반운영비 99,000 129,000 △30,000

01 사무관리비 99,000 119,000 △20,000

○예산서 및 부속서류 제작 30,000

○국도비 건의자료 등 각종 유인물 제작

50,000

○급량비 14,800

― 국도비확보 등 시책추진 근무자 석식

10,000

― 예산편성 근무자 석식 4,800

○위원회 운영수당 4,200

30,000,000원

50,000,000원

10,000,000원

8,000원*4명*150일

70,000원*10명*6회

202 여비 5,760 35,760 △30,000

01 국내여비 5,760 35,760 △30,000

○합동작업 및 연찬회 참석

5,76060,000원*4명*3일*8회

203 업무추진비 21,200 10,700 10,500

03 시책추진업무추진비 21,200 10,700 10,500

○재정운영협조자 간담회 등 3,000

○지방재정 확충업무추진 8,200

○2021년 산삼항노화엑스포 업무추진

10,000

3,000,000원

8,200,000원

10,000,000원

301 일반보전금 13,000 18,000 △5,000

09 행사실비지원금 8,000 8,000 0

○도민공청회 참석 등 행사참석 보상

8,0008,000원*100명*10회

12 기타보상금 5,000 10,000 △5,000

○각종행사, 시책사업 참가자 상해보상

5,0001,000,000원*5회

308 자치단체등이전 25,386 24,711 675

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 25,386 24,711 675

○지방재정관리시스템(e-호조) 유지보수 부담금

25,38625,386,000원

403 자치단체등자본이전 77,230 675 76,555



부서: 기획감사담당관

정책: 건전한 재정운영

단위: 건전한 재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 77,230 675 76,555

○차세대 지방재정관리시스템 구축비 부담금

77,23077,230,000원

감사행정 실현 58,702 58,795 △93

신뢰받는 공직자상 정립 58,702 58,795 △93

자체감사기능 강화 41,860 41,860 0

201 일반운영비 14,340 14,340 0

01 사무관리비 14,340 14,340 0

○감사사례집 발간 4,000

○상급기관 수감준비 5,000

○급량비(감사업무추진) 3,840

○반환금 등(청탁방지 업무추진) 1,500

20,000원*200부

20,000원*25종*10회

8,000원*4명*120일

1,500,000원

202 여비 11,400 11,400 0

01 국내여비 11,400 11,400 0

○감사업무추진 4,200

○사전 예방행정 지도 6,000

○청탁방지업무 추진 1,200

70,000원*5명*12월

20,000원*5명*60일

20,000원*2명*30일

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○감사활동 및 공직기강 감찰업무추진

2,0002,000,000원

301 일반보전금 11,820 11,820 0

12 기타보상금 11,820 11,820 0

○함양군부조리 신고 민간인 보상금

5,000

○공익신고 보상금의 상환금 5,000

○명예감사관 활동 실비보상

1,820

5,000,000원

5,000,000원

70,000원*13명*2회

303 포상금 2,300 2,300 0

01 포상금 2,300 2,300 0

○함양군부조리 신고 공무원 포상금

2,000

○직속기관·읍면감사 우수공무원 포상

300

2,000,000원

50,000원*6회

투명한 공직풍토 조성 16,842 16,935 △93

201 일반운영비 8,840 8,840 0

01 사무관리비 8,840 8,840 0

○공직자윤리위원회 운영수당

840

○공직자 재산등록 금융정보 조회 수수료

1,000

70,000원*4명*3회

1,000,000원



부서: 기획감사담당관

정책: 감사행정 실현

단위: 신뢰받는 공직자상 정립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○청렴 홍보물 등 제작 2,000

○청렴 교육 2,000

○청렴시책 추진 3,000

4,000원*500개

500,000원*4회

3,000,000원*1식

403 자치단체등자본이전 8,002 8,095 △93

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 8,002 8,095 △93

○청백-e(통합상시모니터링)시스템 운영지원

8,0028,002,000원*1식

군정 홍보 1,781,900 1,775,580 6,320

함양 브랜드 가치 제고 1,781,900 1,775,580 6,320

군정홍보의 다양화 1,781,900 1,775,580 6,320

201 일반운영비 1,762,200 1,760,520 1,680

01 사무관리비 1,762,200 1,760,520 1,680

○업무참고용 신문 구입

16,200

○도내 지방지 공고료 117,000

○지역신문 공고료

74,000

○항노화 산업홍보 542,800

― TV스팟 광고 방송

242,000

― 해외 스팟 광고 방송 50,000

― 라디오 스팟광고 66,000

― 주요일간지 광고 92,400

― 각종 통신사 광고비 92,400

○각종 홍보 및 기타 광고료 110,000

○서경방송 ID광고 26,400

○함양소식지 발간 22,000

○신문스크랩 인터넷 사용료

36,000

○공중파 기획보도 66,000

○LED 전광판 광고(함양시외버스터미널)

9,600

○군정 홍보용 다큐멘터리 제작

44,000

○각종 참고자료 및 도서구입

19,200

○보존연감 구입 3,000

○군정 홍보방송용 물품구입 5,000

○홍보업무추진 급량비 6,000

○공무원 홍보역량 강화교육 5,000

○서울,부산 등 대도시 지역 옥외광고

500,000

○바이럴 마케팅 광고 50,000

15,000원*30종*3부*12월

13,000,000원*9개사

(22,000,000원*2개사)+(15,000,000원*2개사)

11,000,000원*11개사*2월

25,000,000원*2월

11,000,000원*2개사*3월

1,650,000원*14개사*4회

7,700,000원*12개사

2,200,000원*50회

2,200,000원*12월

1,100원*5,000부*4회

150,000원*20매체*12월

16,500,000원*4회

800,000원*12월

44,000,000원*1편

6,000원*20종*160권

150,000원*20종

1,000,000원*5회

8,000원*5명*150일

5,000,000원

10,000,000원*5개소*10월

25,000,000원*2월



부서: 기획감사담당관

정책: 군정 홍보

단위: 함양 브랜드 가치 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○대형극장 광고 50,000

○지하철 차량내 래핑 광고

60,000

5,000,000원*10개소*1월

15,000,000원*2량*2월

202 여비 9,600 5,760 3,840

01 국내여비 9,600 5,760 3,840

○군정홍보 자료수집 9,60020,000원*5명*8일*12월

203 업무추진비 7,200 6,400 800

03 시책추진업무추진비 7,200 6,400 800

○군정홍보 시책업무추진비 7,2007,200,000원

303 포상금 2,900 2,900 0

01 포상금 2,900 2,900 0

○군정홍보실적평가 우수부서 시상 2,900

― 최우수 1,000

― 우수 1,000

― 장려 900

1,000,000원*1개부서

500,000원*2개부서

300,000원*3개부서

뉴미디어 군정 홍보 641,680 567,220 74,460

뉴미디어 소통채널 다양화 641,680 567,220 74,460

뉴미디어 콘텐츠 발굴 및 홍보 641,680 567,220 74,460

201 일반운영비 639,880 547,480 92,400

01 사무관리비 629,000 536,600 92,400

○전직원 SNS 홍보 교육 2,000

○SNS 활성화 이벤트 2,000

○SNS 운영 및 방송 홍보 동영상 촬영

12,000

○군정 월간뉴스 제작 30,000

○인터넷 브랜드 광고 64,800

― PC브랜드 광고 34,800

― 모바일 브랜드 광고 30,000

○대도시 공공시설 엑스포 등 홍보

400,000

○군정 기록보존 사진 인화 및 자재 구입

12,000

○군정 기록보존 각종 영상물 제작 및 자재 구

입 7,200

○군정 홍보 파워블로그 역량강화 워크숍

9,000

○함양군 홍보 유튜브 영상 제작

90,000

2,000,000원*1회

1,000,000원*2회

500,000원*2회*12월

2,500,000원*12월

2,900,000원*12월

2,500,000원*12월

400,000,000원*1식

1,000,000원*12월

600,000원*12월

300,000원*30명

7,500,000원*12월

02 공공운영비 10,880 10,880 0

○멀티미디어 자료관 시스템 유지보수 10,880

― 하드웨어 유지보수 4,880

― 소프트웨어 유지보수 6,000

48,800,000원*10%

40,000,000원*15%



부서: 기획감사담당관

정책: 뉴미디어 군정 홍보

단위: 뉴미디어 소통채널 다양화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

303 포상금 1,800 1,800 0

01 포상금 1,800 1,800 0

○SNS 홍보 우수직원 시상 1,800

― 최우수 600

― 우수 800

― 장려 400

300,000원*1명*2회

200,000원*2명*2회

100,000원*2명*2회

법무·통계행정 실현 289,527 285,831 3,696

도 10,163

군 279,364

통계조사 내실화 50,297 52,601 △2,304

도 10,163

군 40,134

통계 관리 15,170 15,170 0

201 일반운영비 13,670 13,670 0

01 사무관리비 13,670 13,670 0

○통계연보발간 8,000

○통계일반운영 5,670

― 조사용품 및 소모품 구입

1,150

― 홍보물 인쇄 800

― 현수막 제작 900

― 급량비 1,200

― 조사사무실 복사기임차료

1,620

50,000원*160부

23,000원*10종*5회

400,000원*2회

60,000원*15개

8,000원*3명*50일

135,000원*1대*12월

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○통계조사 실사지도 1,50020,000원*3명*25일

경제총조사 14,796 15,700 △904

101 인건비 4,261 6,069 △1,808

04 기간제근로자등보수 4,261 6,069 △1,808

○국비보조사업 4,261

― 경제총조사 4,261

ㆍ총관리자 기본급 1,014

ㆍ조사관리자 기본급

1,014

ㆍ조사지원관리자 기본급

977

ㆍ입력 및 내검요원 기본급

838

ㆍ연금지급금 418

72,420원*1명*28일*50%

72,420원*1명*28일*50%

69,760원*1명*28일*50%

69,760원*1명*24일*50%

7,683,000원*10.88%*50%

201 일반운영비 10,535 9,631 904

01 사무관리비 10,535 9,631 904



부서: 기획감사담당관

정책: 법무·통계행정 실현

단위: 통계조사 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○국비보조사업 4,535

― 경제총조사(도급) 4,535

ㆍ조사원(현장조사)

4,535

○자체개발사업 6,000

― 조사용품비 6,000

69,760원*5명*26일*50%

6,000,000원

경남사회조사 20,331 21,731 △1,400

도 10,163

군 10,168

101 인건비 6,905 6,296 609

도 3,451

군 3,454

04 기간제근로자등보수 6,905 6,296 609

○도비보조사업 6,905

― 조사관리자 인부임 2,46372,420원*2명*17일

도 1,231

군 1,232

― 조사관리자 교육수당 14572,420원*2명*1일

도 72

군 73

― 전산입력 인부임 3,62869,760원*4명*13일

도 1,814

군 1,814

― 보험료 6696,247,000원*10.7%

도 334

군 335

201 일반운영비 13,426 15,435 △2,009

도 6,712

군 6,714

01 사무관리비 13,426 15,435 △2,009

○도비보조사업 13,426

― 조사원 교육수당 55969,760원*8명

도 279

군 280

― 조사원 조사수당 11,16217,440원*640가구

도 5,581

군 5,581

― 조사용품비 1,7051,704,600원

도 852

군 853

법률지원 239,230 233,230 6,000

자치법규 관리 13,030 13,030 0

201 일반운영비 12,230 12,230 0

01 사무관리비 12,230 12,230 0

○법무업무편람 제작 3,00030,000원*100부



부서: 기획감사담당관

정책: 법무·통계행정 실현

단위: 법률지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○각종참고자료 및 도서구입 1,500

○위원회 운영수당 2,730

○법무업무 직원교육 강사료 5,000

50,000원*30권

70,000원*13명*3회

2,500,000원*2회

203 업무추진비 800 800 0

03 시책추진업무추진비 800 800 0

○법률지원 시책업무추진비 800800,000원

소송 지원 226,200 220,200 6,000

201 일반운영비 168,000 162,000 6,000

01 사무관리비 168,000 162,000 6,000

○변호사 수임료 150,000

○법률 고문변호사 위촉 수당

18,000

5,000,000원*30건

500,000원*3명*12월

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

○소송업무 수행 여비 7,20060,000원*2명*60회

303 포상금 1,000 1,000 0

01 포상금 1,000 1,000 0

○승소포상금 1,000100,000원*10명

305 배상금등 50,000 50,000 0

01 배상금등 50,000 50,000 0

○소송패소 배상금 50,00050,000,000원

행정운영경비(기획감사담당관) 91,734 106,515 △14,781

기본경비 91,734 106,515 △14,781

기본경비 91,734 106,515 △14,781

201 일반운영비 49,914 51,945 △2,031

01 사무관리비 49,914 51,945 △2,031

○부서총액 40,282

○급량비 4,400

― 특근매식비 4,400

○복사기임차 5,232

― 컬러복사기 3,432

― 흑백복사기 1,800

1,831,000원*22명

8,000원*22명*25일

286,000원*1대*12월

150,000원*1대*12월

202 여비 37,620 50,370 △12,750

01 국내여비 37,620 50,370 △12,750

○관내여비 21,120

○관외여비 16,500

80,000원*22명*12월

75,000원*22명*10일

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월



부서: 기획감사담당관

정책: 재무활동(기획감사담당관)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

재무활동(기획감사담당관) 7,500,000 7,500,000 0

보전지출 7,500,000 7,500,000 0

반환금 7,500,000 7,500,000 0

802 반환금기타 7,500,000 7,500,000 0

01 국고보조금반환금 5,000,000 5,000,000 0

○국고반환금 5,000,0005,000,000,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,500,000 2,500,000 0

○도비반환금 2,500,0002,500,000,000원

예비비 관리운용 19,353,822 19,547,168 △193,346

예비비 관리 19,353,822 19,547,168 △193,346

예비비 관리 19,353,822 19,547,168 △193,346

801 예비비 19,353,822 19,547,168 △193,346

01 일반예비비 4,776,000 4,776,000 0

○일반예비비 4,776,0004,776,000,000원

02 재해ㆍ재난목적예비비 10,224,000 11,388,139 △1,164,139

○재해·재난목적예비비 10,224,00010,224,000,000원

03 내부유보금 4,353,822 3,383,029 970,793

○내부유보금 4,353,8224,353,822,000원


